

RECEBEMOS DE MARCOS REGI CANDIDO ME - ARBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.002.107 SÉRIE 001
EMISSION: 29/07/2026 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ - VALOR TOTAL: R\$ 3.534,48		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
MARCOS REGI CANDIDO ME - ARBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO RUA SÃO ROQUE 1733, . - APARECIDA - CEP:89830-000 - ABELARDO LUZ - SC TEL: (49)3445-5587		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.002.107fl. 1 /2 SÉRIE 001		CHAVE DE ACESSO 4226 0710 9578 1200 0183 5500 1000 0021 0710 0002 1086	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA NORMAL				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242260349980475 29/07/2026 13:20:56	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255894490		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 10.957.812/0001-83	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ			83.009.886/0001-61		29/07/2026	
ENDEREÇO AV. PADRE JOÃO SMEDT, 1605, .			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 89830-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 29/07/2026
MUNICÍPIO ABELARDO LUZ		FONE / FAX (49)3445-4322		UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 13:18:59	

	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	002107	3.534,48	0,00	3.534,48

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	05/08/2026	3.534,48									

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	625,21	3.534,48
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.534,48

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)	

CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
7216	INCOF FORRO FRIZADO JUNTA SECA PVC 200X07MM 6MTS (1,20M²)	85381000	0102	5102	M²	38,3340	44,21	1.694,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$318,08 (18,77%).														
1127	INCOF RODA FORRO LUXO	39162000	0102	5102	MT	46,0000	35,54	1.634,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$279,56 (17,10%).														
4381	PINUS TABUA 15 CM 3,00 MT	44071100	0102	5102	PÇ	6,6670	30,75	205,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$27,57 (13,45%).														

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS E ISS DE ACORDO COM A LC 126/2006 NOME/TEL: BELARMINO CARDOSO DOS SANTOS, CPF: 674.430.369-49, DN 07/06/1949, RUA VILA CERES, ABELARDO LUZ - SC, FONE 49 9 9826-2744. DEVOLUÇÃO DE MERCADORIAS NO MAXIMO ATÉ 30 DIAS DA DATA DA COMPRA, SENDO COBRADO TAXA DE DEVOLUÇÃO MINIMA DERIVADOS DE CIMENTO, DEVOLUÇÃO ATÉ 10 DIAS APÓS A COMPRA	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		MARCOS REGI CANDIDO ME - ARBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO RUA SÃO ROQUE 1733, . - APARECIDA - CEP:89830-000 - ABELARDO LUZ - SC TEL: (49)3445-5587		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.002.107fl. 2 /2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4226 0710 9578 1200 0183 5500 1000 0021 0710 0002 1086 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO			
VENDA NORMAL				242260349980475 29/07/2026 13:20:56			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF			
255894490				10.957.812/0001-83			

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
-------------------	--------------------------------	----------	-------------	------	-------	--------	----------------	-------------	----------	-----------------	----------------	--------------	----------------------

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Vlr. Aprox. dos Tributos R\$625,21 (17,69%) Fonte: IBPT